



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2021 г. № 401

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207, от 05.10.2021 № 264, от 08.11.2021 № 305, от 16.11.2021 № 314, от 05.12.2021 № 450, от 21.12.2021 № 383)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:



- 1) в паспорте государственной программы:
- в строке «Объемы финансирования Программы»:
в абзаце первом цифры «13497176,16431», «12506482,40308» заменить соответственно цифрами «13498853,92184», «12508160,16061»;
 - в абзаце восьмом цифры «1882251,14126», «1644799,07126», заменить соответственно цифрами «1883928,89879», «1646476,82879»;
- 2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в графах 4, 11, пункта 1 цифры «12309506,67008», «1562799,07126» заменить соответственно цифрами «12 311 184,42761», «1 564 476,82879»;
 - в графах 4, 11, строки «Итого, в том числе:» цифры «13497176,16431», «1882251,14126», «12506482,40308», «1644799,07126» заменить соответственно цифрами «13498853,92184», «1883928,89879», «12508160,16061», «1646476,82879»;
- 3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:
- в абзаце тридцать первом после слов «реализация не менее 9 проектов, направленных на повышение» добавить слово «туристической»;
- 4) в приложении № 1 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце втором цифры «930658,46522», «930604,45922» заменить соответственно цифрами «931 671,36522», «931 617,35922»;
 - в абзаце девятом цифры «102079,50268» заменить цифрами «103092,40268»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в графах 6, 13 строки «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе» цифры «829251,06295», «102079,50268» заменить соответственно цифрами «830263,96295», «103092,40268»;
 - в графах 6, 13 пункта 3.4 цифры «807265,62861», «100620,18688» заменить соответственно цифрами «808248,52861», «101603,08688»;
 - в графах 6, 13 пункта 3.5 цифры «11771,40434», «1459,31580» заменить соответственно цифрами «11801,40434», «1489,31580»;
 - по тексту граф 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «930658,46522», «102079,50268», «930604,45922» заменить соответственно цифрами «931671,36522», «103092,40268», «931617,35922»;
- 5) в приложении № 2 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в графах 4, 11 пункта 1 цифры «23562,798», «18404,298» заменить соответственно цифрами «25008,8406», «19850,3406»;
 - по тексту граф 4, 11 строки «Итого, в том числе» цифры «313105,63164», «100404,298», «200939,28» заменить соответственно цифрами «314551,67424», «101850,3406», «202385,3226»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
по тексту граф 6, 13 пункта 7 цифры «15104,298» заменить цифрами «16550,3406»;
 - в графе 17 после слов «реализация не менее 9 проектов, направленных



на повышение» добавить слово «туристической»;

по тексту граф 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «313105,63164», «100404,298», «200939,28» заменить соответственно цифрами «314551,67424», «101850,3406», «202385,3226»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в абзаце тридцать девятом раздела 4 «Механизм реализации программы» слова «на 2020 год» исключить;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «10903802,38213», «1380598,54995» заменить соответственно цифрами «10 902 692,06495», «1379488,23277»;

в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11801875,03672», «1618050,61995», «10923401,63313», «1380598,54995»; заменить соответственно цифрами «11800764,71954», «1616940,30277», «10922291,31595», «1379488,23277»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3152984,19963», «410566,18105», заменить соответственно цифрами «3149171,78047», «406753,76189»;

в графах 6,13 пункта 1.3 цифры «3049005,06995», «394870,91964» заменить соответственно цифрами «3045467,28741», «391333,13710»;

в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «6335,98242», «1097,88242» заменить соответственно цифрами «6091,3458», «853,24580»;

в графах 6, 13 пункта 1.7 цифры «3475,26806», «409,1842» заменить соответственно цифрами «3445,26806», «379,1842»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5545129,67125», «639882,92397» заменить соответственно цифрами «5550094,31317», «644847,56589»;

пункт 2.2 признать утратившим силу;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «4686347,90910», «617779,52597» заменить соответственно цифрами «4691539,33402», «622970,95089»

в графах 6, 13 пункта 2.5 цифры «46135,67687», «4548,4» заменить соответственно цифрами «46084,17687», «4496,9»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «475126,16848», «48265,81738», «204604,69507», «16458,58238» заменить соответственно цифрами «475594,42566», «48734,07456», «205072,95225», «16926,83956»;

в графах 6,13 пункта 3.1 цифры «113808,13847», «7756,16159», «104745,98757», «7343,16159» заменить соответственно цифрами «114 134,21539», «8 082,23851», «105 072,06449», «7669,23851»;

в графах 6, 13 пункта 3.3 цифры «8049,76946», «2198,96727» заменить соответственно цифрами «8029,42652», «2178,62433»;



в графах 6, 13 пункта 3.5 цифры «7074,99421», «590,41204» заменить соответственно цифрами «7237,51741», «752,93524»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1552496,48636», «225258,0868» заменить соответственно цифрами «1551202,88211», «223964,48255»;

по тексту граф 6, 13 пункта 5.1 цифры «27840,6475», «3326,1», «27151,3475», заменить соответственно цифрами «27796,38790», «3281,8404», «27107,08790»;

в графах 6, 13 пункта 5.4 цифры «31789,25151», «3771,63447» заменить соответственно цифрами «31326,97311», «3309,35607»;

в графах 6, 13 пункта 5.5 цифры «21692,35228», «2645,07602» заменить соответственно цифрами «21260,91083», «2213,63457»;

в графах 6, 13 пункта 5.6 цифры «31933,95233», «3638,8» заменить соответственно цифрами «31590,32753», «3295,1752»;

в графах 6, 13 пункта 5.7 цифры «318», «54» заменить соответственно цифрами «306», «42»;

в графах 6, 13 строки «Задача 6. Увековечивание значимых исторических событий и знаменитых личностей России и Рязанской области, в том числе:» цифры «30635,56558», «1100» заменить соответственно цифрами «29535,56558» и знаком «-»;

в графах 6, 13 пункта 6.1 цифры «25995,57858», «2431,85858», «1100», заменить соответственно цифрами «24895,57858», «1331,85858» и знаком «-»;

в графах 6, 13 строки «Задача 7. Реализация регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в Рязанской области («Культурная среда в Рязанской области»)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Культурная среда», в том числе:» цифры «665986,22269», «227906,34955», «146962,26269», «43393,47955» заменить соответственно цифрами «665724,02982», «227644,15668», «146700,06982», «43131,28668»;

в графах 6, 13 пункта 7.1 цифры «60541,93631», «20941,07955», «2241,95455», «1617,9» заменить соответственно цифрами «60279,74344», «20678,88668», «1979,76168», «1355,70713»;

в графах 6, 13 строки «Задача 8. Реализация регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Творческие люди», в том числе:» цифры «5004,31573», «1366,4952» заменить соответственно цифрами «4929,31573» «1291,4952»;

по графах 6, 13 пункта 8.3 цифры «1200», «300» заменить соответственно цифрами «1125», «225»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11801875,03672», «1618050,61995», «10923401,63313», «1380598,54995» заменить соответственно цифрами «11800764,71954», «1616940,30277», «10922291,31595», «1379488,23277»;

8) в приложении № 6 к государственной программе:



- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце втором цифры «335136,27489» заменить цифрами «335465,407»;

в абзаце девятом цифры «35794,96703» заменить цифрами «36124,09914»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «335136,27489», «35794,96703» заменить соответственно цифрами «335465,407», «36124,09914»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «335136,27489», «35794,96703» заменить соответственно цифрами «335465,407», «36124,09914»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «335136,27489», «35794,96703» заменить соответственно цифрами «335465,407», «36124,09914».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов